

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
With Faith, Anything is Possible.....	10
English Section 77.....	10
English Section 78.....	12
English Section 79.....	14
Hindi Section 77.....	16
Hindi Section 78.....	16
Hindi Section 79.....	18

With Faith, Anything is Possible

English Section 77

God has given us His kingdom. We are to rule as kings and priests over the world and earth. Through our minds, God constrains and leads us with the spirit of love, and we reign in the kingdom in this same manner. Love is the fullness of the power of God and never fails. Living in the world but not of the world as followers of Jesus the Christ today, we must receive this truth of God. We must mix it with a generous amount of faith and practice it until we reach its fullness and maturity, as Christ did. Jesus died, so this could be ours. We must set our faces like flint toward this goal. Then walk with Him until we have arrived.

The throne room of the Kingdom of God is within us. If we are genuinely the king's bride, we sit in heavenly places in Christ on the throne. That throne is the seat of all power and authority of Jesus, the Lamb of God, and everyone in Him. We have received the Holy Spirit, and the ability has come upon us. Jesus commissioned us and has given us the authority to go forth and do extraordinary feats, and He greatly desires us to do that.

Daniel 11:32

(32) And such as do wickedly against the covenant shall he corrupt by flatteries: but the people that do know their God shall be strong, and do exploits.

We are the Ambassadors of the Kingdom of God, so let us learn to do our assignments and quit asking Jesus to complete them. Instead, let us use His name, do great exploits, and begin setting up the kingdom now. Dominion comes not with words but with power. The source of all godly capability is this relationship. Let us learn to walk in it and express it.

He has made us one with Himself. Suppose we knew and believed that, then we would also see that we cannot receive glory or anything else. Everything is already His, and what He has is already ours. That is the same way that the Godhead works.

If we genuinely believe we are on the Lord's side, then nothing is impossible with Him in us and us in Him.

Proof Comes by Faith

The power for signs, wonders, miracles, healings, deliverance, etc., is released by faith.

English Section 78

1 John 5:14-15

(14) And this is the confidence that we have in him, that, if we ask any thing according to his will, he heareth us:

(15) And if we know that he hear us, whatsoever we ask, we know that we have the petitions that we desired of him.

Several years ago, I worked at a facility that manufactured and shipped coal tar products. We would receive most of the products we handled via barges, as our location was next to the Mississippi River. On one occasion, we received a barge load of creosote material. The tugboat retrieved it from the fleet going down the river, brought it to us, and tied it to our dock. We would then attach a hose connected to our pipelines and pump the material from the barge into our storage facilities.

That one time, they had tied the barge so far from the connecting hose that we could not connect it. I was working with my Dad that day and knew it would be impossible for us to move this barge. I knew we had over 800,000 pounds of creosote plus the weight of the barge (an estimated total of 1000+ tons). So, I suggested we call the tugboat back to correct their error. However, Dad did not seem to understand the enormity of the task before us. He walked to the side of the barge and started pushing on the pilings that anchored the barge. Finally, he said, "If you help me, we can move it up."

"As soon as it starts moving, untie the ropes so they won't stop us." I started pushing, and nothing happened, so I stopped. He told me to keep pushing and wait, since it would take a while. "Push hard but don't hurt yourself," he said. Unbelievably, after a few minutes, the thing started moving. I was, and still am, incredulous. I quickly untied the ropes and continued pushing. After about ten minutes, I had to reattach the ties as we had relocated the barge. How this happens is still a mystery to me. We had achieved the impossible with persistence and without giving up. I have found this lesson to be valuable in my later life.

English Section 79

To achieve the impossible, you must push against it with prayer, using your strength, without wavering, until it moves. P.U.S.H: Pray until something happens. Exercise your faith and keep praying until the task is completed, or God relieves you of the burden. The impossible can be achieved with persistence and determination.

Do not be like me when I first started to move the barge. I pushed as hard as I could for a brief time and then gave up. That is the way many of us pray, and it accounts for many failures. We should undoubtedly pray as earnestly as we can, but not give up. Fervent persistence is very powerful and availeth much spiritually, physically, and mentally.

Prayer

Lord, teach us to apprehend and use this faith of Christ you have given us to attempt and expect the impossible. Teach us never to quit, no matter how impossible the task seems, because, with God, anything is possible. In the name of Jesus, I ask, Amen.

Hindi Section 77

ईश्वर ने हमें अपना राज्य दिया है। हमें दुनिया और पृथ्वी पर राजाओं और याजकों के रूप में शासन करना है। हमारे मन के माध्यम से, ईश्वर हमें प्रेम की आत्मा से बाँधता और हमारा नेतृत्व करता है, और हम इसी तरह राज्य में शासन करते हैं। प्रेम ईश्वर की शक्ति की पूर्णता है और कभी विफल नहीं होता।

आज यीशु मसीह के अनुयायियों के रूप में दुनिया में रहते हुए, लेकिन दुनिया के नहीं होकर, हमें ईश्वर के इस सत्य को ग्रहण करना चाहिए। हमें इसे भरपूर विश्वास के साथ मिलाना चाहिए और मसीह की तरह इसकी पूर्णता और परिपक्वता तक अभ्यास करना चाहिए। यीशु मरे, ताकि यह हमारा हो सके। हमें इस लक्ष्य की ओर दृढ़ निश्चय के साथ बढ़ना चाहिए। फिर जब तक हम वहाँ न पहुँच जाएँ, तब तक उनके साथ चलना चाहिए।

परमेश्वर के राज्य का सिंहासन कक्ष हमारे भीतर है। यदि हम वास्तव में राजा की दुल्हन हैं, तो हम मसीह में सिंहासन पर स्वर्गीय स्थानों में विराजमान हैं। वह सिंहासन परमेश्वर के मेमने, यीशु, और उसमें रहने वाले हर एक के सभी सामर्थ्य और अधिकार का आसन है। हमें पवित्र आत्मा प्राप्त हुआ है, और यह क्षमता हम पर आई है। यीशु ने हमें आज्ञा दी है और हमें आगे जाकर असाधारण काम करने का अधिकार दिया है, और वह बहुत चाहता है कि हम ऐसा करें।

Daniel 11:32

32 और जो दुष्ट हो कर उस वाचा को तोड़ेंगे, उन को वह चिकनी-चुपड़ी बातें कह कहकर भक्तिहीन कर देगा; परन्तु जो लोग अपने परमेश्वर का ज्ञान रखेंगे, वे हियाव बान्धकर बड़े काम करेंगे।

हम परमेश्वर के राज्य के राजदूत हैं, इसलिए आइए हम अपना काम करना सीखें और यीशु से उन्हें पूरा करने के लिए कहना बंद करें। इसके बजाय, आइए हम उनके नाम का उपयोग करें, महान कार्य करें, और अभी से राज्य की स्थापना करना शुरू करें। प्रभुत्व शब्दों से नहीं बल्कि शक्ति से आता है। सभी दैवीय क्षमताओं का स्रोत यह संबंध है। आइए हम इसमें चलना और इसे व्यक्त करना सीखें।

उसने हमें अपने साथ एक कर दिया है। मान लीजिए कि हम यह जानते और विश्वास करते हैं, तो हम यह भी देखेंगे कि हम महिमा या कुछ और प्राप्त नहीं कर सकते। सब कुछ पहले से ही उसका है, और जो उसके पास है वह पहले से ही हमारा है। ईश्वरत्व इसी तरह काम करता है।

यदि हम सचमुच विश्वास करते हैं कि हम प्रभु के पक्ष में हैं, तो हमारे भीतर वह और हम उसके भीतर, कुछ भी असंभव नहीं है।

प्रमाण विश्वास से आता है

चिन्हों, आश्चर्यों, चमत्कारों, चंगाइयों, मुक्ति आदि के लिए शक्ति विश्वास द्वारा प्रकट होती है।

Hindi Section 78

1 John 5:14-15

4 और हमें उसके साम्हने जो हियाव होता है, वह यह है; कि यदि हम उस की इच्छा के अनुसार कुछ मांगते हैं, तो हमारी सुनता है।

15 और जब हम जानते हैं, कि जो कुछ हम मांगते हैं वह हमारी सुनता है, तो यह भी जानते हैं, कि जो कुछ हम ने उस से मांगा, वह पाया है।

कुछ साल पहले, मैं एक ऐसी सुविधा में काम करता था जो कोयला तार उत्पादों का निर्माण और शिपिंग करती थी। हम जिन उत्पादों को संभालते थे, उनमें से अधिकांश हमें बार्ज के माध्यम से मिलते थे, क्योंकि हमारी सुविधा मिसिसिपी नदी के किनारे थी। एक अवसर पर, हमें क्रीओसोट सामग्री का एक बार्ज लोड मिला। टगबोट ने इसे नदी में नीचे जा रहे बेड़े से निकाला, हमारे पास लाया, और इसे हमारे डॉक से बाँध दिया। फिर हम अपनी पाइपलाइनों से जुड़ी एक होज़ संलग्न करते और बार्ज से सामग्री को अपनी भंडारण सुविधाओं में पंप करते थे।

उस एक बार, उन्होंने बार्ज को जोड़ने वाली होज़ से इतनी दूर बाँधा था कि हम उसे जोड़ नहीं पाए। उस दिन मैं अपने पिताजी के साथ काम कर रहा था और जानता था कि हमारे लिए इस बार्ज को हिलाना असंभव होगा। मैं जानता था कि हमारे पास 800,000 पाउंड से अधिक क्रीओसोट था, साथ ही बार्ज का वजन (कुल मिलाकर अनुमानित 1000+ टन)। तो, मैंने सुझाव दिया कि हम उनकी गलती को ठीक करने के लिए टगबोट को वापस बुला लें। हालाँकि, पापा शायद हमारे सामने मौजूद काम की विशालता को नहीं समझ पाए। वह बार्ज के किनारे गए और उसे लंगर डालने वाले खंभों पर धकेलने लगे। आखिर में, उन्होंने कहा, “अगर तुम मेरी मदद करोगे, तो हम इसे ऊपर की ओर खिसका सकते हैं।”

“जैसे ही यह हिलना शुरू हो, रस्सियाँ खोल देना ताकि वे हमें रोक न सकें।” मैंने धक्का देना शुरू किया, और कुछ नहीं हुआ, इसलिए मैं रुक गया। उन्होंने मुझसे धक्का देते रहने और इंतज़ार करने के लिए कहा, क्योंकि इसमें थोड़ा समय लगेगा। “ज़ोर से धक्का लगाओ लेकिन खुद को चोट मत पहुँचाना,” उन्होंने कहा। अविश्वसनीय रूप से, कुछ ही मिनटों के बाद, वह चीज़ हिलने लगी। मैं हैरान था, और अभी भी हूँ। मैंने जल्दी से रस्सियाँ खोलीं और धक्का देना जारी रखा। लगभग दस मिनट बाद, हमें रस्सियाँ फिर से बाँधनी पड़ीं क्योंकि हमने बार्ज को दूसरी जगह खिसका दिया था। यह सब कैसे हुआ, यह मेरे लिए आज भी एक रहस्य है। हमने दृढ़ता और हार न मानने से असंभव को संभव कर दिखाया था। मैंने अपने बाद के जीवन में इस सबक को बहुत मूल्यवान पाया है।

Hindi Section 79

असंभव को प्राप्त करने के लिए, आपको प्रार्थना के साथ, अपनी ताकत का उपयोग करते हुए, बिना डगमगाए, तब तक धक्का लगाना होगा जब तक कि वह हिल न जाए। P.U.S.H: कुछ होने तक प्रार्थना करें। अपने विश्वास का अभ्यास करें और कार्य पूरा होने तक या ईश्वर द्वारा आपको बोझ से मुक्त करने तक प्रार्थना करते रहें। दृढ़ता और संकल्प से असंभव को हासिल किया जा सकता है।

मेरे जैसे न बनें जब मैंने पहली बार बार्ज खिसकाना शुरू किया था। मैंने थोड़ी देर के लिए अपनी पूरी ताकत से धक्का लगाया और फिर हार मान ली। हम में से कई लोग इसी तरह प्रार्थना करते हैं, और इसी वजह से कई असफलताएँ होती हैं। हमें निस्संदेह उतनी लगन से प्रार्थना करनी चाहिए जितनी हम कर सकते हैं, लेकिन हार नहीं माननी चाहिए। उत्कट लगन बहुत शक्तिशाली होती है और आध्यात्मिक, शारीरिक और मानसिक रूप से बहुत कुछ हासिल कराती है।

प्रार्थना

हे प्रभु, हमें इस मसीही विश्वास को समझना और उपयोग करना सिखाएँ, जो आपने हमें असंभव को आजमाने और उसकी आशा करने के लिए दिया है। हमें कभी हार न मानना सिखाएँ, चाहे कार्य कितना भी असंभव क्यों न लगे, क्योंकि परमेश्वर के साथ कुछ भी संभव है। यीशु के नाम में, मैं प्रार्थना करता हूँ, आमीन।